
 

GRILLE TARIFAIRE  

2025 / 2026 
 

FRAIS D’ADHESION  
 

FRAIS DE DOSSIER / INDIVIDUEL (1) 30,00 € 

FRAIS DE DOSSIER / FAMILLE (2 et +) 48,00 € 

  

LICENCE A / FFD LOISIR 24,00 € 

 

COURS ENFANTS – 4 / 8 ans 

 

INTITULE ÂGE NOMBRE DE COURS 

 

TARIF 
FORFAIT ANNEE 

Engagement 10 mois 

Règlement en 10 fois 

 

FRAIS DE COSTUMES 

EVEIL ARTISTIQUE 4 - 6 ans 35 455,00 €  10 X 45.50€  40.00 

INITIATION CLASSIQUE  6 – 8 ans 35 455,00 € 10 X 45.50€ 40.00 

INITIATION MODERNE  6 – 8 ans 35 455,00 € 10 X 45.50€ 40.00 

 

FORMATION ÂGE NOMBRE DE COURS 

 

TARIF 
FORFAIT ANNEE 

Engagement 10 mois 

Règlement en 3 fois 

FRAIS DE COSTUMES 

CYCLE INITIATION 6 - 8 ans 70 630,00 €  10 X 63,00 €  80.00 

 

La souscription au cycle de formation vous garantit le cours à 9,00 euros de l’heure toute l’année ! 

 

INTITULE ÂGE NOMBRE DE COURS TARIF 

VACANCES ARTISTIQUES 4 - 8 ans 5 80,00 €  

 
EVEIL ARTISTIQUE  

Cours destinés aux enfants nés en 2021 (MS) et 2020 (GS).  

Formule comprenant 35 semaines de cours de danse le samedi de 09h00 à 10h00.  

 

INITIATION CLASSIQUE  

Cours destinés aux enfants nés en 2019 (CP) 2018 (CE1) 2017 (CE2). 

Formule comprenant 35 semaines de cours de danse le samedi de 10h00 à 11h00.  

 

INITIATION MODERNE 

Cours destinés aux enfants nés en 2019 (CP) 2018 (CE1) 2017 (CE2). 

Formule comprenant 35 semaines de cours de danse le lundi de 17h15 à 18h15.  

 

CYCLE INITIATION 

Cours destinés aux enfants nés en 2019 (CP) 2018 (CE1) 2017 (CE2). 

Formule complète comprenant 35 semaines de cours de danse classique le samedi de 10h00 à 11h00 et de danse moderne le lundi de 17h15 à 18h15. 

 

VACANCES ARTISTIQUES 

Cours destinés aux enfants de 4 à 8 ans durant les vacances scolaires d’Automne, d’Hiver et de Printemps. 

4 ateliers d’une heure sur une thématique précise (un ballet par exemple) + un évènement (une rencontre avec des artistes, un spectacle jeune public, une restitution, …). Du lundi au jeudi, de 

10h00 à 11h00 pour les 4-6ans et de 11h00 à 12h00 pour les 6-8 ans. La matinée du vendredi regroupe tous les enfants, de 10h00 à 12h00.  

 

Vacances d’Automne 2025 : du L 27 au V 31.10.2025 inclus / Thème : La Belle au bois dormant  

Vacances d’Hiver 2026 : du L 16 au V 20.02.2026 inclus / Thème : Les Ballets Russes, à la croisée des Arts  

Vacances de Printemps 2026 : du L 13 au V 17.04.2026 inclus / Thème : Alice au pays des merveilles  



 

GRILLE TARIFAIRE  

2025 / 2026 
 

FRAIS D’ADHESION  

 

FRAIS DE DOSSIER / INDIVIDUEL (1) 30,00 € 

FRAIS DE DOSSIER / FAMILLE (2 et +) 48,00 € 

  

LICENCE A / FFD LOISIR 24,00 € 
 

COURS JEUNES / ADOS – 8 / 17 ans 

 

INTITULE ÂGE 
Nombre d'heures de 

cours / semaine 

Nombre d'heures 

de cours / 10 mois 

 

TARIF 
FORFAIT ANNEE 

Engagement 10 mois 

Règlement en 10 fois 

FRAIS DE 

COSTUMES 

1 COURS HEBDOMADAIRE 8 – 17 ans 1h00 / 1h30 35 à 52.50 490,00 €  10 X 49,00 €  60.00 / 45.00 

 

CLASSIQUE ELEMENTAIRE + 

POINTES I 

11 – 13 ans 2h00 70 630,00 €  10 X 63,00 €  60.00 

CLASSIQUE INTERMEDIAIRE + 

POINTES II 

14 – 17 ans 2h30 87,5 805,00 €  10 X 80.50 €  60.00 

 

La souscription à l’une des modalités ci-dessus vous garantit le cours à 9.00 euros l’heure, toute l’année ! 

 

CYCLE 2 – DECOUVERTE 8 – 10 ans 2h30 87,5 665,00 € 10 X 66,50 € 105.00 

CYCLE 3 – EXPLORATION 11 – 13 ans 3h00 105 798,00 € 10 X 79.80 € 105.00 

CYCLE 4 – ETUDE 14 – 17 ans 4h00 140 1064.00 € 10 X 106.40 € 105.00 

FULL PASS ANNUEL ADOS / ADULTES 4h30 minimum 157,50 minimum 1197,00 €  10 X 119.70 € 150.00 

 

La souscription à l’une des modalités proposées vous garantit le cours à 7,60 euros l’heure, toute l’année ! 
 

CYCLES DE FORMATION / DISCIPLINES CONCERNEES 
 

FORMATION ÂGE 
Nombre d'heures de 

cours / semaine 

 

DISCIPLINES CONCERNEES 

 

JOUR ET HEURE DE LA CLASSE 

CYCLE 2 – DECOUVERTE 8 – 10 ans 1h30 CLASSIQUE PREPARATOIRE SAMEDI 11h00 

1h00 MODERN’JAZZ ENFANTS JEUDI 18h00 

 

CYCLE 3 – EXPLORATION 11 – 13 ans 1h30 CLASSIQUE ELEMENTAIRE MERCREDI 14h30 

0h30 POINTES I MERCREDI 16h00 

1h00 MODERN’JAZZ PRE ADOS LUNDI 18h15 

CYCLE 4 – ETUDE 14 – 17 ans 1h30 CLASSIQUE INTERMEDIAIRE MERCREDI 16h30 

1h00 POINTES II MERCREDI 18h00 

1h30 CONTEMPORAIN ADOS VENDREDI 18h00 



 

 

GRILLE TARIFAIRE  

2025 / 2026 
 

FRAIS D’ADHESION  

 

FRAIS DE DOSSIER / INDIVIDUEL (1) 30,00 € 

FRAIS DE DOSSIER / FAMILLE (2 et +) 48,00 € 

  

LICENCE A / FFD LOISIR 24,00 € 

 

COURS ADULTES 

 

ENGAGEMENT ANNUEL (PRIORITAIRE) 
 

NOMBRE DE COURS 

/ SEMAINE 

NOMBRE DE COURS SUR 10 

MOIS 

 

TARIF 
FORFAIT ANNEE 

Engagement 10 mois 

Règlement en 3 fois 

1 38 513,00 €  10 X 51.30 €  

2 76 912,00 € 10 X 91,20 € 

 

INTITULE ÂGE NOMBRE DE COURS 

 

TARIF 
FORFAIT ANNEE 

Engagement 10 mois 

Règlement en 3 fois 

FULL PASS ANNUEL ADULTES 3 et + 1254,00 €  10 X 125.40 € 

 
La souscription au FULLPASS ANNUEL vous garantit le cours à 11,00 euros toute l’année ! 

 

 

ENGAGEMENT TRIMESTRE 1 (du 08.09 au 20.12 2025 inclus) 
 

NOMBRE DE COURS 

/ SEMAINE 

NOMBRE DE COURS 

 

TARIF FORFAIT TRIMESTRE 1 

Règlement en 1 fois 

1 15 255,00 €  1 X 255,00 €  

2 30 480,00 € 1 X 480,00 € 

3 et + 45 minimum 675.00 € 1 X 675.00 € 

 

ENGAGEMENT TRIMESTRE 2 & 3 (du 05.01 au 29.03 2026 inclus / du 30.03 au 28.06.2026 inclus) 
 

NOMBRE DE COURS 

/ SEMAINE 

NOMBRE DE COURS  

 

TARIF FORFAIT TRIMESTRE 2 & 3 

Règlement en 1 fois 

1 11 187,00 €  1 X 187,00 €  

2 22 352,00 € 1 X 352,00 € 

3 et + 33 minimum 495.00 € 1 X 495.00 € 

 

 



Les prix sont forfaitaires, établis en tenant compte des vacances scolaires.  
 

Les engagements annuels sont prioritaires et nécessaires pour la participation au spectacle (ou au plus tard en janvier pour les adultes).  
Les inscriptions enfants, jeunes et ados sont obligatoirement annuelles.  
Vous bénéficiez du tarif annuel pour une inscription avant les vacances d’Automne de la saison en cours.  
Les inscriptions se font uniquement en ligne, via la plateforme HelloAsso. 
 

Les cours ne sont remboursables partiellement uniquement dans les cas de figure suivants : 

1 Vous êtes engagés à l’année ; 

2 Sur présentation d'un certificat médical attestant l'incapacité à poursuivre l'activité danse pour des raisons de santé 

conséquentes.  Les cas suivants ne seront pas pris en compte : mutation, déménagement. 
 

 

FAMILLE NOMBREUSE 
Frais de dossier « FAMILLE » pour tous les membres inscrits  
CODE PROMO [FAM+2526] : 10% de réduction sur le tarif le moins cher du membre de la même famille.  
 

TARIF REDUIT 
CODE PROMO [RED2526] : 10% de réduction sur le tarif adulte, pour un engagement annuel seulement.  
Réservé aux demandeurs d’emploi et étudiants, sur présentation d’un justificatif en cours de validité.  

 

PARRAINAGE 
CODE PROMO [PAR2526]  
Le parrainage d’un nouveau membre vous permet de bénéficier de 5.00 euros de remise sur la globalité de votre dossier. 

Il vous faudra communiquer le nom de la personne parrainée.  

 

PASS’SPORT 
Bénéficiez de 50.00 euros de réduction sur votre inscription, sur présentation du QR code ou code alphanumérique. 

Communication par mail.  
 

COURS A L’UNITE 
25,00€ 
 

COURS PARTICULIER 
65,00€ 
 

FRAIS DE COSTUMES 
 

NOMBRE DE 

COURS 

DISCIPLINES  

FRAIS DE COSTUMES 
 

EVEIL / INITIATION CLASSIQUE MODERN'JAZZ / CONTEMPORAIN 

1 x   40,00 

1  x  60,00 

1   x 45,00 

2 xx   80,00 

2   xx 90,00 

2  x x 105,00 

3 et plus  x xx 150,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

GRILLE TARIFAIRE  

2025 / 2026 
 

 

 

FRAIS D’ADHESION  

 

FRAIS DE DOSSIER / INDIVIDUEL (1) 30,00 € 

 
 

 

COURS PILATES WALL UNIT 

 

 

NOMBRE DE COURS 

 

TARIF 

1 1 X 35.00 € 

5 1 X 170,00 € 

10 1 X 330,00 € 

35  

Engagement annuel, hors vacances scolaires 

10 x 105.00 € 

 


